
 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

 

COPIA 

 

 

 

SERVIZIO V - SEGRETERIA, ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINAZIONE 

 

N. 222 DEL 18/07/2017  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL'ATTIVITÀ ANNUALE DELLE 

ASSOCIAZIONI - SETTORE SOCIALE E PROTEZIONE CIVILE ANNO 2017 - 

APPROVAZIONE VERBALE E IMPEGNO DI SPESA.  



 

 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

  DETERMINAZIONE N. 222 

COPIA  DATA 18/07/2017 

 

 

  

OGGETTO: 

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL'ATTIVITÀ ANNUALE DELLE 

ASSOCIAZIONI - SETTORE SOCIALE E PROTEZIONE CIVILE ANNO 

2017 - APPROVAZIONE VERBALE E IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO V - SEGRETERIA, ORGANIZZAZIONE 

RISORSE UMANE  
 

 

 Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 52 del 20/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, sono stati approvati i 

programmi di attività/progettualità in ambito sociale e protezione civile per l'erogazione alle 

associazioni di contributi a sostegno dell'attività annuale anno 2017 nel rispetto del vigente 

regolamento comunale per la concessione di contributi, ausili finanziari e per l'attribuzione di 

vantaggi economici, approvato con deliberazione C.C. n. 115 del 21/12/2006, esecutiva ai sensi di 

legge; 

- con propria precedente determinazione n. 147 del 12/05/2017 sono stati approvati gli atti 

amministrativi per avviare la procedura, in particolare lo schema di avviso pubblico, lo schema di 

domanda e quello di relazione illustrativa; 

- l'avviso in esame è stato pubblicato all'Albo Pretorio dell'ente dal 17/05/2017 al 01/06/2017 - rep. 

n. 378/2017; 

Tenuto conto degli ambiti settoriali il cui sostegno economico ricade su capitoli di spesa 

assegnati in gestione alla competenza della sottoscritta in quanto responsabile del servizio 

Segreteria organizzazione;  

Visto il verbale redatto in data 19/06/2017 dalla commissione tecnica prevista dall'art. 14 del 

citato regolamento, allegati al presente atto sub lett. A), da cui emerge la seguente situazione: 

 

Ambito 1) Attività sociali, ricreative rivolte ad anziani  

Progetto presentato da       Contributo attribuito 

Associazione Auser        € 1.000,00 

 



Ambito 2) Attività sociali, ricreative rivolte ai minori  

Progetto presentato da       Contributo attribuito 

Scuola infanzia Caduti in Guerra      € 1.750,00 

Scuola infanzia Coccapani       € 1.250,00 

 

Ambito 3) Attività sociali e ricreative diurne per diversamente abili 

Progetto presentato da      Contributo attribuito 

Associazione Misericordia        € 6.000,00 

 

Ambito 4) Attività di prevenzione in materia di protezione civile  

Progetto presentato da      Contributo attribuito 

Associazione Misericordia       € 3.000,00 
(capofila di Pubblica Assistenza e Pro Assistenza) 

Ritenuto quindi di approvare formalmente detto verbale e disporre in conseguenza 

l'impegno di spesa degli importi da erogare per una somma complessiva pari a € 13.000,00 che 

potranno essere imputati al cap. 2170 “Servizi sociali: contributi e altri trasferimenti” - cod. 

012.04.01.04.01.02 - del PEG relativo al B.P. 2017/2019 che presenta la necessaria disponibilità; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del servizio 

Economico, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4 del T.U. degli enti locali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis 

del D.Lgs. 267/2000; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 16 del 09/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il B.P. 2017/2019; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 36 del 16/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il PEG 2017/2019; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto l'art. 51 del vigente regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e servizi, 

relativo alla predisposizione delle determinazioni da parte dei Funzionari a ciò abilitati secondo le 

norme statutarie; 

 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 il rispetto della normativa sulla privacy; 

 la conformità alle norme di legge e regolamentari; 

 

DETERMINA 



1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, il verbale redatto in data 19/06/2017 

dalla commissione tecnica prevista dall'art. 14 del vigente regolamento comunale per la concessione 

di contributi, ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici a norma dell'art. 12 della L. 

241/90, relativo alla concessione di contributi a sostegno dell'attività annuale nei settori sociale e 

protezione civile realizzata da associazioni iscritte all'albo comunale delle associazioni o da soggetti 

pubblici o privati senza scopo di lucro, con o senza personalità giuridica – anno 2017, allegato al 

presente atto sub lett. A). 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 13.000,00 al Cap. 2170 “Servizi sociali: contributi 

ed altri trasferimenti" – cod. 012.04.01.04.01.02 - del PEG relativo al B.P. 2017/2019 che presenta 

la necessaria disponibilità. 

3. DI RIPARTIRE l'importo di € 13.000,00 assegnando le somme di seguito indicate a fianco di 

ciascun soggetto beneficiario: 

Ambito 1) Attività sociali, ricreative rivolte ad anziani  

Progetto presentato da       Contributo attribuito 

Associazione Auser        € 1.000,00 

 

Ambito 2) Attività sociali, ricreative rivolte ai minori  

Progetto presentato da       Contributo attribuito 

Scuola infanzia Caduti in Guerra      € 1.750,00 

Scuola infanzia Coccapani       € 1.250,00 

 

Ambito 3) Attività sociali e ricreative diurne per diversamente abili 

Progetto presentato da      Contributo attribuito 

Associazione Misericordia        € 6.000,00 

 

Ambito 4) Attività di prevenzione in materia di protezione civile  

Progetto presentato da      Contributo attribuito 

Associazione Misericordia       € 3.000,00 
(capofila di Pubblica Assistenza e Pro Assistenza) 

4. DI LIQUIDARE, con successivo provvedimento, gli importi assegnati a conclusione delle 

iniziative su presentazione da parte del soggetto destinatario, entro 40 giorni dalla conclusione 

dell'iniziativa stessa, della seguente documentazione: 

a) relazione dettagliata attività svolta; 

b) consuntivo delle spese sostenute per la realizzazione della stessa attività, con indicazione 

dell'entità di tutte le contribuzione e/o sponsorizzazioni ricevute, firmato dal legale 

rappresentante, previa attestazione della regolarità della documentazione presentata da parte del 

responsabile del procedimento. 

 

5. DI DARE ATTO che i contributi economici suddetti sono concessi nel rispetto del vigente 

regolamento comunale per la concessione di contributi, ausili finanziari e per l'attribuzione di 



vantaggi economici a norma dell'art. 12 della L. 241/90 e nel rispetto dei criteri formulati con 

deliberazione G.C. n. 52/2017 in premessa citata. 

 

6. DI DARE ATTO che con proprio provvedimento n. 3/2015 è individuata responsabile del 

procedimento per la corretta esecuzione di quanto determinato la Dott.ssa Biasci Serena, 

responsabile della sezione Servizi ai cittadini. 

 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione, numerata cronologicamente ed inserita nel 

registro unico delle determinazioni, sarà pubblicata secondo le indicazioni contenute nell’art. 32 

della L. 18.06.2009 n. 69. 

 

8. DI DARE PUBBLICITÀ sul sito web dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente” degli 

elementi previsti dall’art. 26 c. 2 del D.Lgs. 33/2013 Sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici” – Atti di concessione – a cura del responsabile del procedimento. 

 

 

 

 

  Il Responsabile    

  F.to Carpita Nadia / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2017 SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTI 

ED ALTRI TRASFERIMENTI 

2170 2017/1014 13.000,00 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Calcinaia  31/07/2017  

 

  Il Responsabile del servizio 

  Nadia Carpita 

 

 

Firmato digitalmente  il 21/07/2017 da Bandini Flavio / ArubaPEC S.p.A. valida dal 09/06/2016 

02:00:00 al 10/06/2022 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 18/07/2017 da Masi Romina / 

ArubaPEC S.p.A. valida dal 19/04/2012 02:00:00 al 20/04/2018 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 

18/07/2017 da Carpita Nadia / ArubaPEC S.p.A. valida dal 19/04/2012 02:00:00 al 20/04/2018 

01:59:59 -    



 

 

COMUNE DI CALCINAIA 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 222 

  DATA 18/07/2017 

 

OGGETTO:  CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL'ATTIVITÀ ANNUALE DELLE 

ASSOCIAZIONI - SETTORE SOCIALE E PROTEZIONE CIVILE ANNO 2017 - 

APPROVAZIONE VERBALE E IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2017 SERVIZI SOCIALI - CONTRIBUTI 

ED ALTRI TRASFERIMENTI 

2170 2017/1014 13.000,00 

 

 

 

 

Calcinaia  18/07/2017 Il Responsabile 

 Masi Romina / ArubaPEC S.p.A. 

 



COMUNE DI CALCINAIA
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 222 
DATA 18/07/2017 

OGGETTO:  CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELL'ATTIVITÀ ANNUALE DELLE 
ASSOCIAZIONI - SETTORE SOCIALE E PROTEZIONE CIVILE ANNO 2017 - 
APPROVAZIONE VERBALE E IMPEGNO DI SPESA.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line del sito istituzionale del Comune in data 21/07/2017 
e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Calcinaia,  21/07/2017 Il Messo  
Bandini Flavio / ArubaPEC S.p.A.














